
     

     

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลสะอาด 

เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและการเลอืกสรร 
พนักงานจางท่ัวไป   ประจำปงบประมาณ  ๒๕๖6 

.............................................................. 
 

ดวยองคการบริหารสวนตำบลสะอาด  อำเภอโพธิ์ชัย  จังหวัดรอยเอ็ด  จะดำเนินการรับสมัครบุคคล 
เพื่อสรรหาและการเลือกสรรพนักงานจางทั่วไป  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6   เพื่อปฏิบัติงานขององคการ 
บริหารสวนตำบลสะอาด  จำนวน   ๑   ตำแหนง    ๑   อตัรา 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๒๒  ประกอบดวย  มาตรา  ๒๖  แหงพระราชบัญญัติระเบียบ 
บริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน  พ.ศ.  ๒๕๔๒  และประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัด
รอยเอ็ด  เรือ่งหลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจาง  ลงวันที ่ ๒๓  กรกฎาคม  ๒๕๔๗   ซ่ึงมีผลบังคับใช
ตั้งแตวันที่  ๑  กรกฎาคม  ๒๕๔๗   หมวด  ๔   การสรรหาและการเลือกสรร  ขอ  ๑๘, ขอ ๑๙   องคการบริหาร
สวนตำบลสะอาด   จึงประกาศรับสมัครสอบการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจางทัว่ไป  จำนวน  ๑  ตำแหนง  ๑  
อัตรา   โดยมรีายละเอียด   ดังตอไปน้ี 
 

๑. ประเภทตำแหนงท่ีเปดรับสมัคร 
     ๑.๑  ประเภทของตำแหนงพนักงานจางท่ัวไป  จำนวน  ๑  อัตรา  ดังน้ี 

๑.  ตำแหนง  พนักงานดบัเพลิง    (สังกดัสำนักงานปลัด)   จำนวน  ๑  อัตรา  
อัตราเงินเดือน  ๙,๐๐๐  บาท  ระยะเวลาการจางไมเกิน  ๑  ป 
 

๒. คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการสรรหาและการ 

เลือกสรร   

๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป   

ผูสมัครตองมีคุณสมบัตทิัว่ไปและไมมีลักษณะตองหามตามขอ   ๔   แหงประกาศคณะ  

กรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดรอยเอ็ด   เรือ่ง  เรื่องหลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจาง  ลงวันที่  

๒๓  กรกฎาคม  ๒๕๔๗   ดังน้ี  ผูสมคัรสรรหาและการเลือกสรรตองมคีณุสมบัติและไมมีลักษณะตองหาม  

ดังตอไปน้ี 

(๑)  สัญชาติไทย 

    (๒)  มีอายุไมตำ่กวาสิบแปดป  และไมเกินหกสิบป  (นับถึงวันรับสมัครสอบ)  
    (๓)  ไมเปนบุคคลลมละลาย 
    (๔)  ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ  



หรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามเบ้ืองตน
สำหรับพนักงานสวนตำบล 
    (๕)   ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที ่
ในพรรคการเมือง 
    (๖)   ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ินสมาชิกสภา 
ทองถ่ิน 
    (๗)  ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เพราะกระทำ 
ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผดิที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผดิลหุโทษ 
    (๘)  ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรอืไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ  
หรือหนวยงานอื่นของรัฐ 
    (๙)  ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของ 
หนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวสิาหกิจ หรือพนักงานหรอืลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 
    หมายเหต ุ  ผูที่ผานการสรรหาและเลือกสรรในวนัที่ทำสัญญาจาง  จะตองไมเปนผูดำรง
ตำแหนงทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  เจาหนาที่ในพรรคการเมือง  ผูบริหารทองถ่ิน  คณะผูบริหาร
ทองถ่ิน  สมาชิกสภาทองถ่ิน  ขาราชการหรือลูกจางสวนราชการ  พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ  
รัฐวิสาหกจิ  หรือพนักงานหรือลูกจางของสวนราชการสวนทองถ่ิน 
 ๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงท่ีประกาศรับสมัครสอบการสรรหาและเลือกสรร   

ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง    ตามที่ระบุไวในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับ 

สมัครแตละตำแหนง  (รายละเอียดตามภาคผนวก  ก  ทายประกาศฯ  น้ี) 

๓. การรับสมัคร 

๓.๑  วันเวลาและสถานท่ีรับสมัคร 

ผูประสงคจะสมัครสรรหาและการเลือกสรร  ขอรับใบสมัครสอบและยื่นใบสมัครสอบดวย 

ตนเอง  ตั้งแต   วันท่ี   2 - 15  เดือนมีนาคม  พ.ศ. 2566    ในวันและเวลาราชการ   (ตั้งแตเวลา  ๐๘.๓๐ – 

๑๖.๓๐  น.)  ณ   สำนักปลัดองคการบริหารสวนตำบลสะอาด  อำเภอโพธ์ิชัย  จังหวัดรอยเอ็ด   

๓.๒  หลักฐานท่ีตองยื่นพรอมใบสมัคร 

ผูสมัครจะตองยื่นใบสมัครดวยตนเอง  โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตองและครบถวน   

พรอมทั้งนำเอกสารฉบับจริง  และสำเนารับรองความถูกตอง  ดังน้ี 

(๑)  สำเนาวุฒิการศึกษาและพรอมรับรองสำเนา   จำนวน  ๒  ฉบับ  

(๒)  รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมใสแวนตาดำ  ขนาด ๑ น้ิว   จำนวน  ๓  รูป   

       ถายมาแลวไมเกิน  ๖  เดือน       

(๓)  สำเนาทะเบียนบานพรอมรับรองสำเนา    จำนวน  ๒  ฉบับ 

(๔)  สำเนาบัตรประจำตวัประชาชนพรอมรับรองสำเนา  จำนวน  ๒  ฉบับ 



(๕)  ใบรับรองแพทย  แสดงวาไมเปนโรคที่ตองหาม    จำนวน  ๑  ฉบับ 

       ซ่ึงออกไมเกิน ๑ เดือน นับแตวันตรวจรางกาย 

(๖)  สำเนาเอกสารอื่นๆ เชน ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ -สกุล (ถามี)    ใบทหาร

กองเกิน (สด.๙)                จำนวน  ๑  ฉบับ 
 

ทั้งน้ี  สำเนาหลักฐานทุกฉบับ  ใหผูสมัครการสรรหาและเลือกสรร  เขียนคำรับรอง 
สำเนาถูกตองและลงลายมือชื่อกำกับไวดวย  และหากผูใดใชเอกสารอันเปนเท็จ   หรือมีคุณสมบัติไมครบถวน
ตามที่กำหนดจะถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครและไมมีสิทธิ์ในการจางเปนพนักงานจาง 

๓.๓  คาธรรมเนียมการสมคัร 
ผูสมัครการสรรหาและเลือกสรร  จะตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัครสอบดังน้ี  
๑. คาธรรมเนียมการสมคัรการสรรหาและเลือกสรร ตำแหนง  พนักงานจางทัว่ไป                         

คาธรรมเนียมตําแหนงละ   100   บาท 
 

คาธรรมเนียมการสรรหาและเลือกสรรจะไมจายคนืไมวากรณใีด ๆ เวนแตมีการยกเลิกการสรรหา 
และเลือกสรรครั้งน้ันทั้งหมด เน่ืองจากมีการทุจริต หรือสอไปในทางทุจริต ใหจายคืนคาธรรมเนียมการสรรหาและ
เลือกสรรรใหกับผูสมัครการสรรหาและเลือกสรรที่มิไดมีสวนเกี่ยวของกับการทจุรติหรือสอไปในทางทุจรติน้ันได 

๓.๔  เงื่อนไขในการสมัคร 

ผูสมัครเขารับการสรรหาและการเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง 

วาเปนผูมีคุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และจะตองกรอก

รายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัคร  พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน  ในกรณีที่มคีวามผิดพลาดอัน

เกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุผลใด ๆ  หรือคุณวฒิุการศึกษาไมตรงตามคณุสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงที่สมัครอัน

เปนผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรบัสมัครดังกลาว  หากตรวจสอบพบเมื่อใด  ใหถือวาการรับสมัคร

และการไดเขารับการสรรหาและการเลือกสรรครัง้น้ีเปนโมฆะสำหรับผูน้ันตั้งแตตน 
 

๔.  การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิ  และกำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการสอบ 

องคการบริหารสวนตำบลสะอาด   จะประกาศรายชือ่ผูมีสิทธ ิ และสถานที่สอบ  ณ  องคการบริหาร

สวนตำบลสะอาด  อำเภอโพธิ์ชัย  จังหวัดรอยเอ็ด  (รายละเอียดตามภาคผนวก ข ทายประกาศฯ น้ี) 

๕.  หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 

      ผูสมัครตองไดรับการประเมิน  ตามหลักเกณฑการประเมิน  ตามรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร

แนบทายประกาศน้ี  (รายละเอียดตามภาคผนวก  ค  ทายประกาศฯ  น้ี) 

 

 

 



 

 

๖.  หลักเกณฑการตัดสนิ   

          ผูที่ถือวาเปนผูผานการเลือกสรรจะตองเปนผูที่ไดรับคะแนนไมต่ำกวารอยละ   ๖๐  โดยเรียงลำดับ

จากผูที่ไดคะแนนรวมสูงสุดตามลำดับ ในกรณีผูสอบไดคะแนนเทากันพิจารณาใหผูที่มีคะแนนสัมภาษณมากกวาอยู

ในลำดับที่สูงกวา  ถายังคงไดคะแนนเทากันอีกกใ็หผูรับหมายเลขประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา  

โดยการดำเนินการจดัจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนที่สอบได 
 

๗.  การประกาศรายช่ือและการข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร  

     องคการบริหารสวนตำบลสะอาด  จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรตามลำดับคะแนนที่สอบได  ในวันที ่ 

21  เดือนมีนาคม  พ.ศ.  2566   ณ องคการบริหารสวนตำบลสะอาด  และ  www.sa-ard.go.th   โดยบัญชี

รายชื่อดังกลาวเปนอันยกเลิกหรือหรือสิ้นสุดผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด  ๑  ป  นับวันข้ึนบัญชี  หรือนับแตวัน

ประกาศรับสมัครในตำแหนงที่มีลักษณะงานเดียวกันน้ีใหมแลวแตกรณ ี     

     ผูผานการเลือกสรรและไดข้ึนบัญชี  ถามีกรณอียางใดอยางหน่ึง  ดังตอไปน้ีใหเปนอันยกเลิกการข้ึน

บัญชีผูผานการเลือกสรร 

      (๑)  ผูน้ันไดขอสละสิทธิ ์

     (๒)  ผูน้ันไมมารายงานตวัตามกำหนด 

      (๓)  ผูน้ันมีเหตุไมอาจเขาปฏิบัติหนาที่ไดตามกำหนด 
 

๘.  การจางและการแตงตั้ง 

       ผูที่สรรหาและเลือกสรรได  จะตองมารายงานตัวเพื่อเขารับการบรรจุ  และแตงตั้งเปนพนักงาน
จางทั่วไปจะตองมารายงานตัวและทําสัญญาจาง   ภายในกําหนดขององคการบริหารสวนตาํบลสะอาด  ตำบล
สะอาด  อำเภอโพธิ์ชัย  อำเภอจังหวัดรอยเอด็   ทั้งน้ี  หากตรวจสอบพบภายหลังวาผูสรรหาและเลือกสรรไดเปนผู
ขาดคุณสมบัติไมตรงตามที่กําหนด   องคการบริหารสวนตําบลสะอาด  จะถอนรายชื่อผูน้ันออกจากบัญชีรายชื่อผูที่
สรรหาและเลือกสรรไดตอไป    
 

จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน   
 

                                                   ประกาศ   ณ   วันที ่  21   เดือน กุมภาพันธ  พ.ศ. ๒๕๖6 
                                   
 
                                                                (ลงชื่อ)     

                       (นายสมบัติ  อุนอุดม)   
                                                                            นายกองคการบริหารสวนตําบลสะอาด                        

http://www.sa-ard.go.th/


   
 

ผนวก  ก 

แนบทายประกาศฯ  ลงวันท่ี   21  เดือนกุมภาพันธ  พ.ศ.  2566   

รายละเอียดการรับสมัครบุคคล 

เพ่ือสรรหาและการเลือกสรรพนักงานจางท่ัวไป 
ประจำปงบประมาณ  ๒๕๖6 
..................................................... 

๑.  พนักงานจางท่ัวไป   
 

๑.  ตำแหนง  พนักงานดับเพลิง      จำนวน     ๑     อัตรา   
 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 

     ทำหนาที่เปนพนักงานประจำรถดับเพลิง  ชวยเหลือในการดับเพลิง  ประจำรถบรรทกุน้ำ  ชวยเหลือ

การปฏิบัติงานของพนักงานขับรถบรรทุกน้ำหรืองานอื่นใดที่เกี่ยวของ 

หนาท่ีความรับผิดชอบหลัก 

     หนาที่เปนพนักงานประจำรถดับเพลิง  ชวยเหลือในการดับเพลิง  ประจำรถบรรทกุน้ำ  ชวยเหลือการ

ปฏิบัติงานของพนักงานขับรถบรรทุกน้ำ   หรืองานอื่นใดที่เกี่ยวของและปฏิบัติงานตามที่ผูบังคับบัญชามอบหมาย  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
๑.  มีความรู ความสามรถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาที่และมีความรูในเรื่องเครื่องมือ 

ดับเพลิงและน้ำยาเคมีตาง ๆ  หรือ 
๒.  ไดรับประกาศนียบัตรจากหนวยบรรเทาสาธารณภัยหรือไดรับการฝกจากหนวยดับเพลิงของ 

ทางราชการมาแลว   โดยมีหนังสือรับรองจากหนวยที่ฝกให 
 

อัตราคาตอบแทนท่ีจะไดรับ 

  ไดรับคาตอบแทนเดือนละ    ๙,๐๐๐.-   บาท 

ระยะเวลาการจาง 

  ทำสัญญาจางไดไมเกินคราวละ     ๑    ป 

 
 
 

 

 



 

ภาคผนวก  ข 

แนบทายประกาศฯ  ลงวันท่ี   21  เดือนกุมภาพันธ  พ.ศ.  2566   

กำหนดการรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและการเลือกสรรพนักงานจางท่ัวไป 
ประจำปงบประมาณ  ๒๕๖6 

 

วัน/เวลา กำหนดการ หมายเหต ุ

21 เดือนกุมพันธ  พ.ศ.  2566                  ประกาศการรับสมัครบุคคล

เพื่อสรรหาและการเลือกสรร 

ณ ที่ทำการองคการบริหารสวน

ตำบลสะอาด 

2 – 15  เดือนมีนาคม  พ.ศ.  2566 รับสมัครสรรหาและการ

เลือกสรร 

ณ  สำนักงานปลัด  องคการ

บริหารสวนตำบลสะอาด 

16  เดือนมีนาคม  พ.ศ.  2566 ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์การ

สรรหาและเลือกสรร 

ณ  ที่ทำการองคการบรหิารสวน

ตำบลสะอาด  www.sa-

ard.go.th 

 

17  เดือนมีนาคม  พ.ศ.  2566 สรรหาและเลือกสรรโดย

วิธีการสัมภาษณ 

ณ  หองประชุมที่ทำการองคการ

บริหารสวนตำบลสะอาด 

21  เดือนมีนาคม  พ.ศ.  2566 ประกาศผลสอบและประกาศ

ข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาและ

เลือกสรรเปนพนักงานจาง 

ณ  ที่ทำการองคการบรหิารสวน

ตำบลสะอาด 

www.sa-ard.go.th 

 

 

ตารางสอบ 

สำหรับตำแหนง  พนักงานดับเพลิง 

 

วัน/เวลา วิชาท่ีสอบ  หมายเหต ุ

17  เดือนมีนาคม  พ.ศ.  2566 

เวลา  09.00 น.  เปนตนไป 

 - ภาคความเหมาะสมกบัตำแหนง (สัมภาษณ)   ณ  หองประชุม  ที่ทำการองคการ

บริหารสวนตำบลสะอาด 

 

 
 

 

http://www.sa-ard.go.th/
http://www.sa-ard.go.th/
http://www.sa-ard.go.th/


ภาคผนวก ค 

แนบทายประกาศฯ 21  เดือนกุมภาพันธ พ.ศ.  2566 

หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 

รายละเอียดท่ีจะดำเนินการประเมินพนักงานจาง 

องคการบริหารสวนตำบลสะอาด  อำเภอโพธ์ิชัย  จังหวัดรอยเอ็ด 

 ................................................................................... 

ผูสมัครจะตองไดรับการประเมินตามหลักเกณฑ  ดังน้ี 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

๑.  ตำแหนง  พนักงานดบัเพลิง 
 

         ๑.  ประเมินภาคความเหมาะสมกับตำแหนง   (คะแนนเต็ม  ๑๐๐  คะแนน)  
รายละเอียดเกี่ยวกับการสอบดังน้ี 

      ๑.๑  ประวตัิสวนตวั  การศึกษา  จริยธรรมและคุณธรรม ๒๐  คะแนน 

      ๑.๒  ประสบการณความสามารถพิเศษ                               ๒๐  คะแนน 

      ๑.๓  การควบคุมอารมณ  อุปนิสัย  ทวงทาวาจา การแตงกาย    ๒๐  คะแนน                          

      ๑.๔  ความคิดริเริ่มสรางสรรค  ปฏิภาณไหวพริบ                   ๒๐  คะแนน 

                ๑.๕  มนุษยสัมพันธ  การปรับตัวเขากับเพื่อนรวมงาน รวมสงัคม ๒๐  คะแนน 

 

 

๑๐๐ 

 

 

โดยวิธีสัมภาษณ 

 

 

           หมายเหตุ    - หลักเกณฑน้ีเปนเพียงกรอบแนวทางในการประเมิน  อาจมีการเปลี่ยนแปลงไดตาม
ความเหมาะสม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


